
     

     

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลสะอาด 

เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและการเลอืกสรร 
พนักงานจางท่ัวไป   ประจำปงบประมาณ  ๒๕๖6 

.............................................................. 
 

ดวยองคการบริหารสวนตำบลสะอาด  อำเภอโพธิ์ชัย  จังหวัดรอยเอ็ด  จะดำเนินการรับสมัครบุคคล 
เพื่อสรรหาและการเลือกสรรพนักงานจางทั่วไป  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6   เพื่อปฏิบัติงานขององคการ 
บริหารสวนตำบลสะอาด  จำนวน   ๑   ตำแหนง    ๑   อตัรา 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๒๒  ประกอบดวย  มาตรา  ๒๖  แหงพระราชบัญญัติระเบียบ 
บริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน  พ.ศ.  ๒๕๔๒  และประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัด
รอยเอ็ด  เรือ่งหลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจาง  ลงวันที ่ ๒๓  กรกฎาคม  ๒๕๔๗   ซ่ึงมีผลบังคับใช
ตั้งแตวันที่  ๑  กรกฎาคม  ๒๕๔๗   หมวด  ๔   การสรรหาและการเลือกสรร  ขอ  ๑๘, ขอ ๑๙   องคการบริหาร
สวนตำบลสะอาด   จึงประกาศรับสมัครสอบการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจางทัว่ไป  จำนวน  ๑  ตำแหนง  ๑  
อัตรา   โดยมรีายละเอียด   ดังตอไปน้ี 
 

๑. ประเภทตำแหนงท่ีเปดรับสมัคร 
     ๑.๑  ประเภทของตำแหนงพนักงานจางท่ัวไป  จำนวน  ๑  อัตรา  ดังน้ี 

๑.  ตำแหนง  พนักงานดบัเพลิง    (สังกดัสำนักงานปลัด)   จำนวน  ๑  อัตรา  
อัตราเงินเดือน  ๙,๐๐๐  บาท  ระยะเวลาการจางไมเกิน  ๑  ป 
 

๒. คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการสรรหาและการ 

เลือกสรร   

๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป   

ผูสมัครตองมีคุณสมบัตทิัว่ไปและไมมีลักษณะตองหามตามขอ   ๔   แหงประกาศคณะ  

กรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดรอยเอ็ด   เรือ่ง  เรื่องหลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจาง  ลงวันที่  

๒๓  กรกฎาคม  ๒๕๔๗   ดังน้ี  ผูสมคัรสรรหาและการเลือกสรรตองมคีณุสมบัติและไมมีลักษณะตองหาม  

ดังตอไปน้ี 

(๑)  สัญชาติไทย 

    (๒)  มีอายุไมตำ่กวาสิบแปดป  และไมเกินหกสิบป  (นับถึงวันรับสมัครสอบ)  
    (๓)  ไมเปนบุคคลลมละลาย 
    (๔)  ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ  



หรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามเบ้ืองตน
สำหรับพนักงานสวนตำบล 
    (๕)   ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที ่
ในพรรคการเมือง 
    (๖)   ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ินสมาชิกสภา 
ทองถ่ิน 
    (๗)  ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เพราะกระทำ 
ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผดิที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผดิลหุโทษ 
    (๘)  ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรอืไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ  
หรือหนวยงานอื่นของรัฐ 
    (๙)  ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของ 
หนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวสิาหกิจ หรือพนักงานหรอืลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 
    หมายเหต ุ  ผูที่ผานการสรรหาและเลือกสรรในวนัที่ทำสัญญาจาง  จะตองไมเปนผูดำรง
ตำแหนงทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  เจาหนาที่ในพรรคการเมือง  ผูบริหารทองถ่ิน  คณะผูบริหาร
ทองถ่ิน  สมาชิกสภาทองถ่ิน  ขาราชการหรือลูกจางสวนราชการ  พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ  
รัฐวิสาหกจิ  หรือพนักงานหรือลูกจางของสวนราชการสวนทองถ่ิน 
 ๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงท่ีประกาศรับสมัครสอบการสรรหาและเลือกสรร   

ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง    ตามที่ระบุไวในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับ 

สมัครแตละตำแหนง  (รายละเอียดตามภาคผนวก  ก  ทายประกาศฯ  น้ี) 

๓. การรับสมัคร 

๓.๑  วันเวลาและสถานท่ีรับสมัคร 

ผูประสงคจะสมัครสรรหาและการเลือกสรร  ขอรับใบสมัครสอบและยื่นใบสมัครสอบดวย 

ตนเอง  ตั้งแต   วันท่ี   2 - 15  เดือนมีนาคม  พ.ศ. 2566    ในวันและเวลาราชการ   (ตั้งแตเวลา  ๐๘.๓๐ – 

๑๖.๓๐  น.)  ณ   สำนักปลัดองคการบริหารสวนตำบลสะอาด  อำเภอโพธ์ิชัย  จังหวัดรอยเอ็ด   

๓.๒  หลักฐานท่ีตองยื่นพรอมใบสมัคร 

ผูสมัครจะตองยื่นใบสมัครดวยตนเอง  โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตองและครบถวน   

พรอมทั้งนำเอกสารฉบับจริง  และสำเนารับรองความถูกตอง  ดังน้ี 

(๑)  สำเนาวุฒิการศึกษาและพรอมรับรองสำเนา   จำนวน  ๒  ฉบับ  

(๒)  รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมใสแวนตาดำ  ขนาด ๑ น้ิว   จำนวน  ๓  รูป   

       ถายมาแลวไมเกิน  ๖  เดือน       

(๓)  สำเนาทะเบียนบานพรอมรับรองสำเนา    จำนวน  ๒  ฉบับ 

(๔)  สำเนาบัตรประจำตวัประชาชนพรอมรับรองสำเนา  จำนวน  ๒  ฉบับ 



(๕)  ใบรับรองแพทย  แสดงวาไมเปนโรคที่ตองหาม    จำนวน  ๑  ฉบับ 

       ซ่ึงออกไมเกิน ๑ เดือน นับแตวันตรวจรางกาย 

(๖)  สำเนาเอกสารอื่นๆ เชน ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ -สกุล (ถามี)    ใบทหาร

กองเกิน (สด.๙)                จำนวน  ๑  ฉบับ 
 

ทั้งน้ี  สำเนาหลักฐานทุกฉบับ  ใหผูสมัครการสรรหาและเลือกสรร  เขียนคำรับรอง 
สำเนาถูกตองและลงลายมือชื่อกำกับไวดวย  และหากผูใดใชเอกสารอันเปนเท็จ   หรือมีคุณสมบัติไมครบถวน
ตามที่กำหนดจะถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครและไมมีสิทธิ์ในการจางเปนพนักงานจาง 

๓.๓  คาธรรมเนียมการสมคัร 
ผูสมัครการสรรหาและเลือกสรร  จะตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัครสอบดังน้ี  
๑. คาธรรมเนียมการสมคัรการสรรหาและเลือกสรร ตำแหนง  พนักงานจางทัว่ไป                         

คาธรรมเนียมตําแหนงละ   100   บาท 
 

คาธรรมเนียมการสรรหาและเลือกสรรจะไมจายคนืไมวากรณใีด ๆ เวนแตมีการยกเลิกการสรรหา 
และเลือกสรรครั้งน้ันทั้งหมด เน่ืองจากมีการทุจริต หรือสอไปในทางทุจริต ใหจายคืนคาธรรมเนียมการสรรหาและ
เลือกสรรรใหกับผูสมัครการสรรหาและเลือกสรรที่มิไดมีสวนเกี่ยวของกับการทจุรติหรือสอไปในทางทุจรติน้ันได 

๓.๔  เงื่อนไขในการสมัคร 

ผูสมัครเขารับการสรรหาและการเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง 

วาเปนผูมีคุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และจะตองกรอก

รายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัคร  พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน  ในกรณีที่มคีวามผิดพลาดอัน

เกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุผลใด ๆ  หรือคุณวฒิุการศึกษาไมตรงตามคณุสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงที่สมัครอัน

เปนผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรบัสมัครดังกลาว  หากตรวจสอบพบเมื่อใด  ใหถือวาการรับสมัคร

และการไดเขารับการสรรหาและการเลือกสรรครัง้น้ีเปนโมฆะสำหรับผูน้ันตั้งแตตน 
 

๔.  การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิ  และกำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการสอบ 

องคการบริหารสวนตำบลสะอาด   จะประกาศรายชือ่ผูมีสิทธ ิ และสถานที่สอบ  ณ  องคการบริหาร

สวนตำบลสะอาด  อำเภอโพธิ์ชัย  จังหวัดรอยเอ็ด  (รายละเอียดตามภาคผนวก ข ทายประกาศฯ น้ี) 

๕.  หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 

      ผูสมัครตองไดรับการประเมิน  ตามหลักเกณฑการประเมิน  ตามรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร

แนบทายประกาศน้ี  (รายละเอียดตามภาคผนวก  ค  ทายประกาศฯ  น้ี) 

 

 

 



 

 

๖.  หลักเกณฑการตัดสนิ   

          ผูที่ถือวาเปนผูผานการเลือกสรรจะตองเปนผูที่ไดรับคะแนนไมต่ำกวารอยละ   ๖๐  โดยเรียงลำดับ

จากผูที่ไดคะแนนรวมสูงสุดตามลำดับ ในกรณีผูสอบไดคะแนนเทากันพิจารณาใหผูที่มีคะแนนสัมภาษณมากกวาอยู

ในลำดับที่สูงกวา  ถายังคงไดคะแนนเทากันอีกกใ็หผูรับหมายเลขประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา  

โดยการดำเนินการจดัจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนที่สอบได 
 

๗.  การประกาศรายช่ือและการข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร  

     องคการบริหารสวนตำบลสะอาด  จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรตามลำดับคะแนนที่สอบได  ในวันที ่ 

21  เดือนมีนาคม  พ.ศ.  2566   ณ องคการบริหารสวนตำบลสะอาด  และ  www.sa-ard.go.th   โดยบัญชี

รายชื่อดังกลาวเปนอันยกเลิกหรือหรือสิ้นสุดผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด  ๑  ป  นับวันข้ึนบัญชี  หรือนับแตวัน

ประกาศรับสมัครในตำแหนงที่มีลักษณะงานเดียวกันน้ีใหมแลวแตกรณ ี     

     ผูผานการเลือกสรรและไดข้ึนบัญชี  ถามีกรณอียางใดอยางหน่ึง  ดังตอไปน้ีใหเปนอันยกเลิกการข้ึน

บัญชีผูผานการเลือกสรร 

      (๑)  ผูน้ันไดขอสละสิทธิ ์

     (๒)  ผูน้ันไมมารายงานตวัตามกำหนด 

      (๓)  ผูน้ันมีเหตุไมอาจเขาปฏิบัติหนาที่ไดตามกำหนด 
 

๘.  การจางและการแตงตั้ง 

       ผูที่สรรหาและเลือกสรรได  จะตองมารายงานตัวเพื่อเขารับการบรรจุ  และแตงตั้งเปนพนักงาน
จางทั่วไปจะตองมารายงานตัวและทําสัญญาจาง   ภายในกําหนดขององคการบริหารสวนตาํบลสะอาด  ตำบล
สะอาด  อำเภอโพธิ์ชัย  อำเภอจังหวัดรอยเอด็   ทั้งน้ี  หากตรวจสอบพบภายหลังวาผูสรรหาและเลือกสรรไดเปนผู
ขาดคุณสมบัติไมตรงตามที่กําหนด   องคการบริหารสวนตําบลสะอาด  จะถอนรายชื่อผูน้ันออกจากบัญชีรายชื่อผูที่
สรรหาและเลือกสรรไดตอไป    
 

จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน   
 

                                                   ประกาศ   ณ   วันที ่  21   เดือน กุมภาพันธ  พ.ศ. ๒๕๖6 
                                   
 
                                                                (ลงชื่อ)     

                       (นายสมบัติ  อุนอุดม)   
                                                                            นายกองคการบริหารสวนตําบลสะอาด                        

http://www.sa-ard.go.th/


   
 

ผนวก  ก 

แนบทายประกาศฯ  ลงวันท่ี   21  เดือนกุมภาพันธ  พ.ศ.  2566   

รายละเอียดการรับสมัครบุคคล 

เพ่ือสรรหาและการเลือกสรรพนักงานจางท่ัวไป 
ประจำปงบประมาณ  ๒๕๖6 
..................................................... 

๑.  พนักงานจางท่ัวไป   
 

๑.  ตำแหนง  พนักงานดับเพลิง      จำนวน     ๑     อัตรา   
 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 

     ทำหนาที่เปนพนักงานประจำรถดับเพลิง  ชวยเหลือในการดับเพลิง  ประจำรถบรรทกุน้ำ  ชวยเหลือ

การปฏิบัติงานของพนักงานขับรถบรรทุกน้ำหรืองานอื่นใดที่เกี่ยวของ 

หนาท่ีความรับผิดชอบหลัก 

     หนาที่เปนพนักงานประจำรถดับเพลิง  ชวยเหลือในการดับเพลิง  ประจำรถบรรทกุน้ำ  ชวยเหลือการ

ปฏิบัติงานของพนักงานขับรถบรรทุกน้ำ   หรืองานอื่นใดที่เกี่ยวของและปฏิบัติงานตามที่ผูบังคับบัญชามอบหมาย  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
๑.  มีความรู ความสามรถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาที่และมีความรูในเรื่องเครื่องมือ 

ดับเพลิงและน้ำยาเคมีตาง ๆ  หรือ 
๒.  ไดรับประกาศนียบัตรจากหนวยบรรเทาสาธารณภัยหรือไดรับการฝกจากหนวยดับเพลิงของ 

ทางราชการมาแลว   โดยมีหนังสือรับรองจากหนวยที่ฝกให 
 

อัตราคาตอบแทนท่ีจะไดรับ 

  ไดรับคาตอบแทนเดือนละ    ๙,๐๐๐.-   บาท 

ระยะเวลาการจาง 

  ทำสัญญาจางไดไมเกินคราวละ     ๑    ป 

 
 
 

 

 



 

ภาคผนวก  ข 

แนบทายประกาศฯ  ลงวันท่ี   21  เดือนกุมภาพันธ  พ.ศ.  2566   

กำหนดการรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและการเลือกสรรพนักงานจางท่ัวไป 
ประจำปงบประมาณ  ๒๕๖6 

 

วัน/เวลา กำหนดการ หมายเหต ุ

21 เดือนกุมพันธ  พ.ศ.  2566                  ประกาศการรับสมัครบุคคล

เพื่อสรรหาและการเลือกสรร 

ณ ที่ทำการองคการบริหารสวน

ตำบลสะอาด 

2 – 15  เดือนมีนาคม  พ.ศ.  2566 รับสมัครสรรหาและการ

เลือกสรร 

ณ  สำนักงานปลัด  องคการ

บริหารสวนตำบลสะอาด 

16  เดือนมีนาคม  พ.ศ.  2566 ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์การ

สรรหาและเลือกสรร 

ณ  ที่ทำการองคการบรหิารสวน

ตำบลสะอาด  www.sa-

ard.go.th 

 

17  เดือนมีนาคม  พ.ศ.  2566 สรรหาและเลือกสรรโดย

วิธีการสัมภาษณ 

ณ  หองประชุมที่ทำการองคการ

บริหารสวนตำบลสะอาด 

21  เดือนมีนาคม  พ.ศ.  2566 ประกาศผลสอบและประกาศ

ข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาและ

เลือกสรรเปนพนักงานจาง 

ณ  ที่ทำการองคการบรหิารสวน

ตำบลสะอาด 

www.sa-ard.go.th 

 

 

ตารางสอบ 

สำหรับตำแหนง  พนักงานดับเพลิง 

 

วัน/เวลา วิชาท่ีสอบ  หมายเหต ุ

17  เดือนมีนาคม  พ.ศ.  2566 

เวลา  09.00 น.  เปนตนไป 

 - ภาคความเหมาะสมกบัตำแหนง (สัมภาษณ)   ณ  หองประชุม  ที่ทำการองคการ

บริหารสวนตำบลสะอาด 

 

 
 

 

http://www.sa-ard.go.th/
http://www.sa-ard.go.th/
http://www.sa-ard.go.th/


ภาคผนวก ค 

แนบทายประกาศฯ 21  เดือนกุมภาพันธ พ.ศ.  2566 

หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 

รายละเอียดท่ีจะดำเนินการประเมินพนักงานจาง 

องคการบริหารสวนตำบลสะอาด  อำเภอโพธ์ิชัย  จังหวัดรอยเอ็ด 

 ................................................................................... 

ผูสมัครจะตองไดรับการประเมินตามหลักเกณฑ  ดังน้ี 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

๑.  ตำแหนง  พนักงานดบัเพลิง 
 

         ๑.  ประเมินภาคความเหมาะสมกับตำแหนง   (คะแนนเต็ม  ๑๐๐  คะแนน)  
รายละเอียดเกี่ยวกับการสอบดังน้ี 

      ๑.๑  ประวตัิสวนตวั  การศึกษา  จริยธรรมและคุณธรรม ๒๐  คะแนน 

      ๑.๒  ประสบการณความสามารถพิเศษ                               ๒๐  คะแนน 

      ๑.๓  การควบคุมอารมณ  อุปนิสัย  ทวงทาวาจา การแตงกาย    ๒๐  คะแนน                          

      ๑.๔  ความคิดริเริ่มสรางสรรค  ปฏิภาณไหวพริบ                   ๒๐  คะแนน 

                ๑.๕  มนุษยสัมพันธ  การปรับตัวเขากับเพื่อนรวมงาน รวมสงัคม ๒๐  คะแนน 

 

 

๑๐๐ 

 

 

โดยวิธีสัมภาษณ 

 

 

           หมายเหตุ    - หลักเกณฑน้ีเปนเพียงกรอบแนวทางในการประเมิน  อาจมีการเปลี่ยนแปลงไดตาม
ความเหมาะสม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


